
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 611

DETERMINA
N. 483 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO  
AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che la Regione del Veneto con  DGR n. 115 del 12 febbraio 2024,  ha approvato l’Avviso 
pubblico denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella cura di 
bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Priorità 3 
Inclusione sociale Obiettivo specifico ESO4.11;
Visto  che ai sensi del paragrafo 5 del citato atto DGR 115/2024, il Comune di Vicenza, quale 
Soggetto Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale (ATS) VEN_06-VICENZA ha pubblicato un 
avviso  per individuare con procedura ad evidenza pubblica un Organismo di Formazione, 
accreditato presso la Regione del Veneto nell’ambito della formazione superiore e/o della 
formazione continua,  che si faccia proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 115 del 12 
febbraio 2024 “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella cura di 
bambini e bambine nei primi tre anni di vita” - PR Veneto FSE+ 2021/2027 - Priorità 3 Inclusione 
Sociale, e qualora approvato dalla Regione del Veneto, lo realizzi nell’Ambito Territoriale Sociale 
VEN_06-Vicenza;
Preso atto che , entro il termine previsto, sono pervenute quattro proposte acquisite ai PP.GG.NN 
43742 del 14/03/2024; 43655 del 14/03/2024: 437575 del 14/03/2024; 43255del  14/03/2024
Considerato che le proposte saranno valutate sulla base dei seguenti criteri, già previsti dalla 
Regione del Veneto nell’allegato A della DGR  n. 495 del 03/0/2023:

PARAMETRO ELEMENTI DA VALUTARE Livello Punteggio



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

esperienza sul tema 
specifico

Valutazione dei 
progetti/attività/interventi realizzati 
sul tema in ordine al numero totale, 
valore economico, estensione del 
territorio, durata

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

conoscenza del 
territorio

Valutazione quali quantitativa dei 
progetti realizzati nel territorio 
dell’ATS

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

Valutazione di come la proposta 
intende sostenere la genitorialità e 
la generatività familiare e sociale 
nei primi 1000 giorni di vita

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

Valutazione di come la proposta 
intende attivare misure ed 
interventi di family coaching 
/networking

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

Proposta progettuale

Valutazione di come la proposta 
intende sperimentare un modello di 
collaborazione e coordinamento 
inter-istituzionale finalizzato a 
monitorare, coordinare, supportare 
e divulgare le azioni

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

coerenza del progetto 
con le esigenze 
specifiche del territorio

valutare la coerenza delle azioni 
proposte

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

partenariato/collaborazi
oni

valutare la rete dei partner e la loro 
competenza

Insufficiente
Non del tutto 
sufficiente
Sufficiente
Discreto
Buono
Ottimo

0
2
4
6
8
10

Evidenziato che si rende necessario provvedere alla nomina di una commissione con la seguente 
composizione:
Dott.ssa Isabella Russotti -Assistente sociale servizi sociali territoriali – Presidente
Dott.ssa Alessia Di Polito – Assistente sociale Ufficio di Ambito – membro esperto
Dott. Mattia Porta – Assistente sociale servizi sociali territoriali – membro esperto
sir.ra Gabriella Zaccaria- amministrativo Servizi Sociali – con funzioni anche di segretario 
verbalizzante;

Preso atto dei curriculum allegati alla presente e delle dichiarazioni di insussistenza di conflitti di 
interessi;

Stabilito che la prima seduta pubblica della Commissione giudicatrice si terrà il giorno 15 marzo 
2024 alle ore 8:30 presso la sede dell’Ambito Territoriale Sociale Viale Torino 19
Tutto ciò premesso;    



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte integrante del presente dispositivo;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte pervenute a seguito 
dell'avviso pubblico  per l’individuazione di un Ente accreditato per l’ambito della formazione 
superiore e/o della formazione continua secondo quanto innanzi specificato, come segue:
Dott.ssa Isabella Russotti -Assistente sociale servizi sociali territoriali – Presidente
Dott.ssa Alessia Di Polito – Assistente sociale Ufficio di Ambito – membro esperto
Dott. Mattia Porta – Assistente sociale servizi sociali territoriali – membro esperto
dei quali si allegano curriculum vitae
sir.ra Gabriella Zaccaria- amministrativo Servizi Sociali – con funzioni anche di segretario 
verbalizzante;
3) di precisare che le proposte saranno valutate sulla base dei criteri definiti nell’avviso di 
manifestazione di interesse, sulla base di quanto stabilito dalla Regione del Veneto all’allegato A 
della DGR  n. 495 del 03/0/2023 e come in premessa meglio specificati;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611

DETERMINA N. 483 DEL 14/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE A 
SEGUITO  AVVISO PUBBLICO  PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) 
ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONESUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR N. 69 DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-
ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/03/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


